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Lissabon er en af de byer, 
som er betagende uanset 
hvilket kvarter, du havner 
i. De smalle, kuperede ga-
der giver sved på panden 

og bliver ofte forceret i sporvogn, 
men har du taget vandrebenene med 
sydpå, kan du i stedet spadsere fra 
Praça do Comercio ved havet til den 
historiske borg Castelo São Jorge, 
som troner over byen. Herfra kan du 
også tage videre mod Alfamas popu-
lære loppemarked eller det trendy 
område Arroios, hvor der bliver ser-
veret vinho verde og kvalitetsmad i 
alle afskygninger. 

Selvom blinkende tuk tuks og 
ihærdige sælgere fylder mere og me-

re i gadebilledet, er det stadig muligt 
at finde hemmelige lokale spots – og 
det kan være allersjovest at gå på 
opdagelse uden noget specifikt mål, 
for der gemmer sig masser af små 
gyder og skjulte perler rundt om-
kring.

Kunst og klassiske kager
Lissabon er kendt for de små pastel 
de nata-kager, der minder om en 
krydsning mellem en spandauer, en 
linse og en creme brûlée. Der er stor 
diskussion om, hvor du får byens 
bedste, men der bliver uden tvivl lan-
get flest over disken hos Pastéis i kyst-
bydelen Belém. Konditoriet er en im-
ponerende labyrint af lokaler, der 

alle er fulde af kagespisende turister 
og stamkunder, som trofast vender 
tilbage hertil. 

Frister det salte køkken mere, så 
er Belém kendt for sine fiskeretter, 
og bestiller du dagens fangst på kyst-
restauranten Clube Naval, får du ga-
ranteret velsmag på krogen. 

Canalha er en af de nyere skud 
på madstammen. Restauranten har 
mange velduftende back-to-basics-
retter på kortet og brillerer på sar-
dinfronten. Stedet er rygende po-
pulært, så husk at bestille bord i 
god tid.

Belém-kvarteret er desuden stærk 
på kulturoplevelser. Du finder sam-
tidskunst i sin fineste form hos mu-

Portugisisk
storbycharme

Tagterrasser, grønne vine, fine kakler og pastel de nata-kager i massevis. 
Lissabon bliver mere og mere populær blandt turister, og det er ikke svært 
at forstå. FRI tager dig med rundt i hovedstadens forskellige kvarterer og 

guider dig uden om turistfælderne hen til de bedste oplevelser. 

AF PIA KONSTANTIN BERG - FRI@BERLINGSKEMEDIA.DK

seet Mac/CBB, hvor bygningen i sig 
selv er en visuel godbid, og trænger 
øjnene til en smule grønt, skal du ik-
ke bevæge dig langt for at ramme 
smukke Jardim Botânico Tropical. 
Haven er placeret i forlængelse af den 
portugisiske præsidents officielle re-
sidens, og er der meget politi på fær-
de, kan du måske være heldig at få et 
glimt af statslederen – om ikke andet 
så gennem en tonet bilrude.

Souvenirshopping og Pica-Pau 
Skal du have portugisiske specialite-
ter med hjem i kufferten, kan du gå 
på rov i de mange portvins- og kon-
servesshops i Baixa, men leder du 
efter de der særlige, små butikker, 
der rummer alt det, du ikke vidste, 
du manglede, så må du en tur om-
kring kvarteret Príncipe Real. 
Det er også her, du får den bedste 
udgave af nationalretten pica pau – 
sjovt nok på Restaurante Pica-Pau. 
Den lille kødsnack bliver typisk ser-
veret som en forret, og selvom grønt-
sagerne kunne ligne noget, der er 
blevet hældt ud af en frostpose, må 
du ikke lade dig narre. Det smager 
himmelsk. 

Skal maden skylles godt ned, lig-
ger den legendariske bar Pavilhão 
Chinês et stenkast derfra. Stedet har 
den vildeste samling af nipsgenstan-
de, der strækker sig fra modeltog over 
platter og ølkrus til sjove hatte og dy-
refigurer. En historisk hule, der på 
bedste vis cementerer, at Lissabon er 
evigt fascinerende. 
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Lissabons berømte 
pastel de nata-kager.
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Her skal du bo i Lissabon

Lissabons centrum er spæk-
ket med hoteller, men bevæ-
ger du dig væk fra menne-
skemylderet i Baixa-områ-
det, er der penge at spare, 

eksempelvis hos Jupiter Lisboe. Hotel-
let ligger på den befærdede Avenida da 
República, og fra tagterrassen får du et 
imponerende overblik over hele byen. 
Her kan du plaske rundt i poolen og 
nyde farverige drinks uden at blive ru-
ineret, for Jupiter er virkelig value for 
money hele vejen rundt.

Vil du skrue mere op for luksusfø-
lelsen, kan du lægge dine sparepenge 
hos femstjernede Vintage Hotel, hvor 
du betaler ekstra for den gennemførte 
boutiquestemning. Så er det til gengæld 
også svært at finde noget at klage over, 
for hotellet byder både på en gratis, vel-
assorteret minibar og adgang til spa, 
sauna og dampbad, ligesom du får ra-
bat og førsteklasses udsigt i den besøgs-
værdige V Rooftop Bar.

Går du i stedet efter en helt klassisk 
Lissabon-stemning, findes der næppe 

noget hyggeligere steder end LR Guest 
House, der ligger i en af Bairro Alto-
kvarterets historiske bygninger. Her 
bor du midt i byens festmekka, så du 
skal være forberedt på lidt gadestøj. Til 
gengæld får du følelsen af at flytte ind 
hos en lokal familie, særligt under mor-
genmaden, som bliver tilberedt i det 
rustikke fælleskøkken af en af de yderst 
servicemindede værter. LR er sådan et 
hotel, hvor du får lyst til at flytte ind 
permanent.

Det charmerende Valverde, der lig-
ger på den elegante boulevard Avenida 
da Liberdade, er også et rigtig godt bud. 
Hotellet er kreativt indrettet med smuk-
ke lamper, eksklusive vintagemøbler, 
varme farver, lækre uldstoffer og blød 
velour. Stemningen er intim og hygge-
lig, og man føler sig hurtig hjemme. 
Hotellets frodige gårdhave er et perfekt 
sted at nyde morgenmaden eller snup-
pe en aperitif før middagen. Valverde 
er en del af Relais & Châteaux, der er 
en sammenslutning af unikke luksus-
hoteller og restauranter.
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Man føler sig hurtigt hjemme på det 
hyggelige og eksklusive hotel Valverde.
Foto: Lise Kloch


